



Kunstnergruppen Fokus

Skive, den 30. marts 2023

Referat af den 38. generalforsamling den 27. marts 2023.

Der var mødt 16 medlemmer op til årets generalforsamling, der blev afviklet i god ro og orden. Formanden (FMD), Lisbeth Luckow, bød velkommen og rettede en særlig velkomst til Ellen Bye Jensen, der havde lovet at fortælle om sin kunst.

Traditionen tro indledte vi med en sang og gik herefter over til behandling af

Dagsorden:

1. Valg af dirigent (DIR)

Kurt Hedegaard Hansen blev foreslået og valgt.

Kurt startede takkede for valget og nævnte, at han havde modtaget indkaldelse til generalforsamlingen den 5. marts 2023 på mail samt at den havde været omtalt på Facebook og hjemmesiden.

DIR kunne herefter konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning ved formanden (FMD)

Fokus holder i dag generalforsamling for 38. gang. Men selvom vi måske er ved at være en ældre kunstnergruppe, synes jeg stadig vi sprudler af arrangement og idéer.

Vi har for nylig deltaget i Skive Kunstmesse (tidl. Kunst for Alle), med vores fællesstand. Her var der også Fokus medlemmer, der havde deres egen stand. Desværre var der ikke så mange udstillere generelt der deltog som tidligere. Med det er en sjov og hyggelig oplevelse med dette fællesskab. Igen i år (23. maj) holder vi malerdag hos Niels mølle på Højlundsvej i Skive, hvor alle medlemmer af Fokus er velkomne.

I efterårs- og forårssæsonen har vi haft månedlige maleraftener på AOF. Her har fremmødet være lidt slattent efter Coronaen. Håber vi kan få det op og køre igen. Vi plejer at male sammen, der er et indlæg fra en af deltagerne, fx angående en udstilling, et billede eller lignende og selvfølgelig er der også en kaffepause.

De sidste 3 år har vi været med i Skive kommunes Kulturuge, hvilket vi er igen i år. Lørdag den 10. juni laver vi et arrangement, meget lignende sidste år. Her har vi et telt på Rådhusstorvet, hvor alle kan komme og tegne/male. Vi har ansøgt Kulturelt Samråd om midler og fået det bevilget.

Ved at være tilstede der, forsøger vi også at gøre lidt reklame for Fokusgruppen. Jeg møder af og til mennesker, der ikke har kendskab til Fokus, og jeg kan kun opfordre jer til at udbrede kendskabet og dermed øge medlemstallet.

Lige nu udstiller vi på Perron-Perron. Vi er 10 deltagere fra Fokus, og jeg synes vi har en fin udstilling. I weekenden 25-26. marts var der Åben hus med levende musik om søndagen. En praktisk information, vi skal nedtage udstillingen den 20. april kl. 16-17.

Vi er en lille gruppe der har malet på AOF. I flere sæsoner har vi haft Poul Erik Nielsen som underviser, men da der ikke var tilstrækkelig tilslutning efter jul, har vi mødtes hver mandag kl 9-13, og brugt hinanden som inspiratorer

Efter påske flytter vi malergruppen til Perron-Perron (PP). Dette kræver et medlemskab af PP.

Jeg håber ikke vi mister medlemmer fra Fokusgruppen. Vi kan på PP kun opfordre til medlemskab af Fokus, mens et medlemskab af PP er nødvendigt for at benytte lokalerne.

Styrken i Fokus er at vi er en social kunstnergruppe, med flere aktiviteter. Så jeg håber vi kan fortsætte som gruppe med alle vore forskellige aktiviteter, med et godt socialt sammenhold og et godt samarbejde.

PP er godt på vej, med gode lokaler, udstillinger og værksteder. På nuværende tidspunkt har vi grupper inden for grafik, tegning og en tekstilgruppe er på vej.

Når vi kommer med vores malergruppe efter påske er der endnu en gruppe og her må vi forsøge at få nye malere gjort til medlemmer af Fokus også.

I januar afviklede Fokus sit årlige malerkursus på Skive Seminarium. Underviser var Jens Bredholt, og han er en dynamisk underviser med masser af idéer. Det var et veltilrettelagt kursus. Vi har haft ham for år tilbage og denne gang var det igen et godt kursus i gode lokaler, og med en god stemning og høj kvalitet.

Vi har planer om en "Kør selv tur" til Hjarbæk for at opleve kunst i private haver, slut juli eller først august, en sjov oplevelse.

I efteråret plejer vi at holde den årlige udflugt. Vi er stadig i gang med planlægningen, men vi regner med en udflugt i egne biler, som vi har haft de sidste år.

Med dette slutter jeg beretningen om årets gang i Fokus og husk vi er altid modtagelige for nye idéer.

Beretningen blev enstemmigt godkendt med akklamation.

3. Regnskab ved kassereren

Kasserer Marianne Thomsen fremlagde det reviderede regnskab, og nævnte, at vi holder Status Quo i medlemstal efter en nedgangen i 2020-21.

Regnskabet blev godkendt med akklamation.

4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent på kr. 200,- årligt.

Uændret kontingent blev godkendt.

5. Forslag fra medlemmer sendes til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen

Ingen

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

- Lisbeth Luckow, Marianne Thomsen og Tove Lois Andreasen var alle på valg og modtog genvalg med akklamation.

7. Valg af suppleanter

Hanne Seidenfaden blev genvalgt som 1. suppleant.

8. Valg af revisor

Gunhild Ramsdahl blev genvalgt.

9. Eventuelt

Herefter takkede DIR for god ro og orden under afviklingen og gav ordet tilbage til FMD.

FMD sluttede med at takke Kurt for en god og myndig ledelse af generalforsamlingen samt takkede for de mange gode input.

Foreningen bød på kaffebord og snakken gik livligt mens de lækre kager blev nydt.

Herefter blev aftenens foredragsholder, kunstneren Ellen Bye Jensen, Fur, introduceret og hun startede med at fortælle lidt og sit liv, der startede som sygeplejerske henover arbejde med svært demente via leder af hjemmepleje til førtidspension efter Coronaen.

Undervejs havde kunsten altid været med, hun startede som tegner, udviklede det til maleriet med protrætter, først af nogle af hendes kære patienter og senere børn og børnebørn. De mange rejser bragte nye motiver med fra turene - fra cowboys til fremmede landskaber. Her brugte hun fotos til at fastholde motiver og stemninger og det udviklede sig parallelt med arbejdslivet, via flytninger sammen med ægtefamilien, til nye steder og motiver. Efter et ophold på Kunstsolen i Ranum blev det til en base på Fur og dermed en hel ny palet og motivverden. Huset blev restaureret og senere udbygget til Galleri med mange kendte kunstnere som udstillere og selvfølgelig atelier.

I 2008 stiftedes Fur Kunst so forening og det udmøntede sig bla. i de berømte Fur fisk, der desværre også blev en attraktion at stjæle.

Ellen viste mange flotte eksempler på hendes kunst undervejs og det blev til en spændende kunstrejse gennem en aktiv karriere ved siden af det faste arbejde.

FMD takke for det meget spændende foredrag, og overrakte Ellen en lille gave som tak for at finde tid til at komme og fortælle for foreningen.

Herefter takke FMD for et fint fremmøde og glædede sig gensyn ved de forskellige arrangementer og udstillinger i det kommende år.

For referatet



Preben Sloht

Dirigent



Kurt Hedegaard Hansen

30.03.2023

Efter generalforsamlingen blev der afholdt et kort konstituerende bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen blev konstitueret således:

Formand	Lisbeth Luckow
Næstformand	Charlotte Kjær
Kasserer	Marianne Thomsen
Sekretær	Preben Sloht
Bestyrelse	Tove Lois Andreasen.